1

证券代码：600761            证券简称：安徽合力            公告编号：临 2014-004

 安徽合力股份有限公司

第七届董事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安徽合力股份有限公司第七届董事会第九次会议于 2014年 3月 15日在合肥

召开，会议通知于 2013 年 3 月 3 日以邮件和专人送达等方式发出。公司 8 名董

事参加了会议，独立董事赵韩先生因公出差，书面委托独立董事冯宝珊女士代为

行使表决权，公司 5名监事及高管人员列席了本次会议，符合《公司法》、《证

券法》及《公司章程》的有关规定。会议由董事长张德进先生主持，审议并通过

了以下议案：

1、《公司 2013年度董事会工作报告》；

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

2、《公司 2013年度财务决算报告》；

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

3、《关于公司 2013年度利润分配的预案》：

经华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）“会审字[2014]1049 号”标准无

保留意见审计报告确认，公司 2013 年度合并财务报表实现营业收入

6,553,350,803.55 元，实现归属于母公司所有者的净利润 502,075,980.82 元。

根据《公司章程》规定，2013 年度公司计提法定盈余公积金 45,704,008.96元，

不计提任意盈余公积，当年实现可供股东分配的利润为 456,371,971.86 元，加

上以前年度结转的未分配利润 1,598,083,569.12 元，减去 2013 年已实施的利润

分配 107,943,033.66 元，本次累计可供股东分配的利润为 1,946,512,507.32

元。

公司属于装备制造业工业车辆子行业，业务发展正处于快速成长阶段，每年

需要大量资金用于研发投入、技改和项目投资以不断巩固提升核心竞争能力，董

2

事会在综合考虑未来资金需求与积极回报股东等因素后，拟以 2013 年末总股本

514,014,446 股为基数，向全体股东每 10 股派送现金股利 3.00 元（含税），共

计派发现金红利 154,204,333.80 元；每 10 股派送红股 2 股（含税），共计派送

股票红利 102,802,889.20股，剩余 1,689,505,284.32元未分配利润转至下期。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

4、《关于续聘会计师事务所及 2014年度审计费用的预案》：

2014 年度，公司拟续聘华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）承担公司

会计报表及内部控制审计工作，并提请公司 2013 年度股东大会授权董事会，参

照 2013 年度审计费用以及 2014 年度的审计工作量，决定其 2014 年度的审计费

用。公司独立董事对本次续聘会计师事务所事项发表了同意的独立意见。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

5、《关于投资参股国元农业保险股份有限公司的议案》：

为进一步提高公司资金的使用效率和效益，获得稳定的现金分红和资金保

值、增值渠道，公司决定投资参股国元农业保险股份有限公司增资扩股项目。该

公司拟由目前的注册资本 10亿元增资扩股至 20亿元。公司经研究，决定认购该

公司本次增资股份不超过 8,700 万股，总金额不超过 9,831万元，约占该公司增

资后注册资本的 4.3%，本次投资资金由公司自筹解决。根据《上海证券交易所

股票上市规则》相关规定，该投资参股事项可免于独立公告。此外，本次投资参

股事项需以安徽省国资委、保险行业监管部门审核无异议为前提。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

6、《关于公司向银行申请 20 亿元综合授信额度的预案》：

根据公司“十二五”发展战略规划及未来几年内生产经营活动资金需求计划，

结合目前公司经营性现金流状况，公司拟向相关银行申请每年度 20 亿元综合授

信额度，用于开展银行贷款、银行承兑汇票、银行保函等各类业务，以满足公司

规模化发展的需求。经股东大会批准后授权管理层在授信额度内与相关银行签署

有关合同文本。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

7、《关于聘任公司总经理助理的议案》：

3

根据总经理提名, 聘任周峻先生为公司总经理助理（工作简历附后），公司

独立董事对本次聘任事项发表了同意的独立意见。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

8、《关于公司 2013年计提及转销资产减值准备的议案》：

2013 年度，公司计提各项资产减值准备金 18,546,578.63 元，转销资产减

值准备金 6,350,472.62元。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

9、《公司 2013年年度报告》及其《摘要》；

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

10、《关于为公司相关产品销售提供回购担保的预案》：

为进一步促进公司叉车、装载机、重装等产品销售，拓展营销模式，公司拟

通过与安徽合泰融资租赁公司开展相关产品融资租赁销售合作，同时与相关银行

开展装载机、重装等产品按揭销售业务，公司通过融资租赁、银行按揭方式为销

售的公司产品承担回购担保责任。为此，公司拟授权总经理每年在 3亿元人民币

担保总额度内开展工作，并签署相关协议文件。

关联董事张德进先生、杨安国先生、徐琳先生依法回避了表决。

（同意 6票，反对 0票，弃权 0票）

11、《关于公司营销网络建设项目的议案》：

为进一步加强国内营销网络硬件和营销服务能力建设，提升部分省级营销公

司的区域管理职能和市场服务能力，公司决定在安徽合肥、湖南长沙、江苏常州

投资营销网络建设项目，建设集展示、销售、配件、服务、咨询和培训等为一体

的营销中心。项目建成后，有利于改善相关营销网点软硬件环境，进一步巩固提

升公司在上述地区的品牌形象和市场影响力。该项目计划总投资 9,500万元，建

设期 2年，建设资金由公司自筹解决。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

12、《关于提高自动化装备应用能力技改项目的议案》：

根据公司“十二五”战略规划目标及 2014 年技改投资计划大纲，为提高公

司焊接机械手、加工中心、加工专机、激光切割、油漆涂装等自动化、流线化生

4

产装备应用能力，进一步提升结构件焊接、变速箱制造等流程自动化、数控化水

平，公司决定实施自动化装备制造能力技改项目。该项目计划总投资 6,000万元，

建设期 2年，建设资金由公司自筹解决。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

13、《关于公司 2013年度董事薪酬的预案》：

公司独立董事对公司 2013 年度董事薪酬发表了同意的独立意见。

关联董事薛白先生、邓力先生、张孟青先生依法回避了表决。

（同意 6票，反对 0票，弃权 0票）

14、《关于公司 2013年度高级管理人员薪酬的议案》：

公司独立董事对公司 2013 年度高级管理人员薪酬发表了同意的独立意见。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

15、《关于提名孙伯淮先生为公司第七届董事会独立董事候选人的预案》：

董事会提名孙伯淮先生为公司第七届董事会独立董事候选人（简历附后），

公司独立董事对本次提名事项发表了同意的独立意见。孙伯淮先生独立董事候选

人的任职资格以上海证券交易所审核无异议为前提。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

16、《关于调整面向工业车辆的集成制造信息系统平台项目投资预算和建设

期的议案》：

公司第七届董事会第四次会议审议通过了《关于实施面向工业车辆的集成制

造信息系统平台建设项目的议案》：项目计划投资 15,162万元，建设期 2年，

资金全部由企业自筹。2013年 5 月，公司将该项目报送国家发改委和工信部申

请 2013 年产业振兴和技术改造重点专题政策和资金扶持，并由中国国际工程咨

询公司对该项目资金申请报告进行了评估。根据项目评估报告及实际推进情况，

公司决定将投资预算从 15,162 万元调整为 9,987万元，主要调减了软硬件设备

购置费 4,298万元，调减其他预备费等相关费用 1,460万元。同时根据项目实施

进度和计划，将该项目建设期由 2年调整为 3年。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

17、《关于公司 2014年度日常关联交易预计的预案》：

5

公司独立董事对公司 2014 年度日常关联交易预计情况发表了同意的独立意

见，公司董事会审计委员会发表了相应的书面意见。本次日常关联交易预计情况

详见《公司日常关联交易公告》（临 2014-007）。

关联董事张德进先生、杨安国先生、徐琳先生依法回避了表决。

（同意 6票，反对 0票，弃权 0票）

18、《公司 2013年度内部控制评价报告》：

内部控制评价报告全文详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

19、《公司 2013年度内部控制审计报告》：

内部控制审计报告全文详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

20、《公司 2013年度社会责任报告》：

社会责任报告全文详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

21、《关于召开公司 2013 年度股东大会的议案》：

公司 2013年度股东大会具体事项详见《公司关于召开 2013 年度股东大会的

通知公告》（临 2014-006）。

（同意 9票，反对 0票，弃权 0票）

特此公告

        安徽合力股份有限公司董事会

2014年 3月 18日

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

6

附件：工作简历

1、周峻，男，1975年生，中共党员，高级工程师。历年来先后主要担任本

公司二金工车间主任助理、副主任、一金工车间副主任、桥箱事业部第一副部长、

党总支书记、分工会主席；蚌埠液力机械厂厂长、蚌埠液力机械有限公司董事、

总经理；本公司总经理助理。现任本公司总经理助理；蚌埠液力机械有限公司董

事、总经理。

2、孙伯淮，男，1953年生，中共党员，高级工程师。历年来主要担任马鞍

山钢铁公司钢铁研究所技术员；一机部（机械部）物资供应局军工处干部；物资

部中国机械供销总公司科长、基建办负责人、工程部副经理、企业部经理；中央

纪委驻机电部纪检组检察室副主任、中央纪委监察部驻机械工业部纪检组副局级

室主任、副局长；中国机床总公司副总经理、党委副书记；机械工业经济管理研

究院院长、党委书记；中国机械工业企业管理协会理事长；中国机械工业联合会

副会长、专家委员会委员等职。现兼任安徽全柴动力股份有限公司独立董事、吉

林昊宇电气股份有限公司独立董事、浙江万丰奥威汽轮股份有限公司独立董事。